

**FUNDO MUNICIPAL SAÚDE ENTRE RIOS**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

CNPJ: 11.306.746/0001-44

Telefone: (49) 3351-0060

Rua Pergentino Alberici, 152

CEP: 89862-000 - Entre Rios SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 5/2023 - PE

Processo Administrativo: 6/2023

Data do Processo: 14/02/2023

## ANEXO I RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	3,000	UND	PILHA ALCALINA A23 C/4 UN - PILHA ALCALINA A23 C/4 UN	14,8900	44,67
2	100,000	UND	pilha aa c/ 2 - pilha aa c/ 2	12,0000	1.200,00
3	300,000	UND	PILHA AAA C/ 4 - PILHA AAA C/ 4	13,1100	3.933,00
4	100,000	UND	PILHA A COM 2 UNIDADES - PILHA A COM 2 UNIDADES	13,9000	1.390,00
5	3,000	PCT	KIT 4 BATERIAS PILHAS RECARREGAVEL 18650 4.2 V 9800MAH - KIT 4 BATERIAS PILHAS RECARREGAVEL 18650 4.2 V 9800MAH	59,1200	177,36
6	1,000	UND	KIT CARREGADOR DUPLO +4 BATERIAS 18650 3,7/ 4,2 V 9800 MAH BIVOLT - KIT CARREGADOR DUPLO +4 BATERIAS 18650 3,7/ 4,2 V 9800 MAH BIVOLT	118,0000	118,00
7	1,000	UND	SELADORA 50 CM - SELADORA 50 CM Utilizada para seagem de embalagens próprias para esterilização em autoclaves a vapor. Circuito eletrônico com controle de temperatura para maior precisão. Possui sistema integrado de corte e suporte para bobina. Garantia de 01 ano contra defeitos de fabricação. Assistência técnica permanente.	932,7200	932,72
8	2,000	UND	SELADORA 30 CM - SELADORA 30 CM-Utilizada para selagem de embalagens próprias para esterilização em autoclaves a vapor. Área de selagem 25 cm. Espessura de selagem: 9 mm. Circuito eletrônico com controle de temperatura para maior precisão. Possui sistema integrado de corte e suporte para bobina. Garantia de 01 ano contra defeitos de fabricação. Assistência técnica permanente.	550,0000	1.100,00
9	2,000	PCT	ALMOFADA PLASTICA - ALMOFADA PLASTICA	40,1440	80,29
10	8,000	UND	KIT ESCOVA MAMADEIRA 33X10X7 CM ALTURA,LARGURA COMPRIMENTO - KIT ESCOVA MAMADEIRA 33X10X7 CM ALTURA,LARGURA	14,9900	119,92
11	56,000	PCT	ABAIXADOR DE LINGUA C/100 UN - ABAIXADOR DE LINGUA C/100 UN	6,5200	365,12
12	1,000	UND	ALICATE PARA CORTE DE ANEL ,CABO EM METAL,APOIO PARA OS DEDOS ,ALAVANCA DESLIZANTE E PROTEÇÃO ENTRE OS DEDOS,DERRILHA AFIADA SUBSTITUIVEL,GARANTIA DE 3 MESES - ALICATE PARA CORTE DE ANEL ,CABO EM METAL,APOIO PARA OS DEDOS ,ALAVANCA DESLIZANTE E PROTEÇÃO ENTRE OS DEDOS,DERRILHA AFIADA SUBSTITUIVEL,GARANTIA	145,0000	145,00
13	100,000	PCT	ABAIXADOR DE LÍNGUA PLÁSTICO C/ 40 UNIDADES - ABAIXADOR DE LÍNGUA PLÁSTICO C/ 40 UNI. Possui aroma e sabor tutti- frutti; * Material atóxico;	28,0000	2.800,00

\* Não contém açúcar, látex e bisfenola;  
 \* Validade de 2 ano apartir da data de fabricação;  
 \* Registro na anvisa: 10438720003.

14	50,000	CX	AGUA DESTILADA 10ML C/ 200 - AGUA DESTILADA 10ML C/ 200	150,0000	7.500,00
15	3,000	FR	água oxigenada 1000 ml - água oxigenada 1000 ml	60,0000	180,00
16	50,000	CX	Agulha desc. 13 x 4,5 c/100 un - Agulha desc. 13 x 4,5 c/100 un	7,9900	399,50
17	300,000	CX	Agulha desc. 25 x 7 c/ 100 un - Agulha desc. 25 x 7 c/ 100 un	11,8000	3.540,00
18	5,000	CX	Agulha descartavel 25x6 c/100 - Agulha descartavel 25x6 c/100	11,8000	59,00
19	300,000	CX	Agulha desc. 25 x 8 c/ 100 un - Agulha desc. 25 x 8 c/ 100 un	11,8000	3.540,00
20	5,000	CX	Agulha desc. 20 x 5,5 Cx c/ 100 un - Agulha desc. 20 x 5,5 Cx c/ 100 un	11,8000	59,00
21	20,000	CX	Agulha hipodermica descartavel 40x1,20 c/100 - Agulha hipodermica descartavel 40x1,20 c/100	14,9000	298,00
22	200,000	UND	Alcool líquido 70% 1lt - Alcool líquido 70% 1lt	7,0000	1.400,00
23	55,000	UND	ALGODÃO HIDROFÍLICO 500G ROLO - ALGODÃO HIDROFÍLICO 500G ROLO	28,4400	1.564,20
24	500,000	PCT	ATADURA ELASTICA 20 FIOS 10XCM X1,80 M COM 12 - ATADURA ELASTICA 20 FIOS 10XCM X1,80 M COM 12	22,0000	11.000,00
25	800,000	PCT	ATADURA ELASTICA 20 FIOS 13CM X1,80 CM COM 12 - ATADURA ELASTICA 20 FIOS 13CM X1,80 CM COM 12	28,8200	23.056,00
26	500,000	PCT	atadura alastica 5 cm x45cm com 12 unidades - atadura alastica 5 cm x45cm com 12 unidades	13,6000	6.800,00
27	500,000	PCT	ATADURA ELASTICA 20CMX1,80M - ATADURA ELASTICA 20CMX1,80M	47,4900	23.745,00
28	10,000	UND	compressa de gazes tipo queijo 13 fios - compressa de gazes tipo queijo 13 fios	211,0000	2.110,00
29	5.000,000	UND	Equipo Macro Gotas c/ entrada de ar ( respiro) - Equipo Macro Gotas c/ entrada de ar ( respiro)	2,0000	10.000,00
30	5,000	PCT	ESCOVA GINECOLÓGICA DESC. C/ 100UN POTE - ESCOVA GINECOLÓGICA DESC. C/ 100UN POTE	38,6080	193,04
31	5,000	PCT	ESPÁTULA DE AYRES DESC. C/ 100 POTE - ESPÁTULA DE AYRES DESC. C/ 100 POTE	14,5400	72,70
32	20,000	UND	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M - ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M IMPERMEAVEL, 100% ALGODAO, RASGO SEM SOLTAR FIOS, COM MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA OXIDO DE ZINCO,RESINA, COM FIXAÇÃO, FLEXIBILIDADE E IMPERMEABILIDADE.	19,1400	382,80
33	200,000	UND	ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESC. G - ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESC. G	3,9600	792,00
34	500,000	UND	ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESC. M - ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESC. M	2,0800	1.040,00
35	300,000	UND	ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESC. P - ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESC. P	2,9700	891,00
36	10,000	CX	FIO MONONYLON N.3.0 C/ AGULHA COM 24UNIDADES - FIO MONONYLON N.3.0 C/ AGULHA COM 24 UNIDADES	66,0000	660,00
37	10,000	CX	FIO MONONYLON N.4.0 C/ AGULHA COM 24 UNIDADES - FIO MONONYLON N.4.0 C/ AGULHA COM 24 UNIDADES	66,0000	660,00
38	10,000	CX	FIO MONONYLON N.2.0 C/ AGULHA COM 24 UNIDADES - FIO MONONYLON N.2.0 C/ AGULHA COM 24 UNIDADES	66,0000	660,00
39	10,000	CX	FIO MONONYLON N.5.0 C/ AGULHA COM 24 UNIDADES - FIO MONONYLON N.5.0 C/ AGULHA COM	66,0000	660,00

## 24 UNIDADES

40	3,000	CX	FIO CATEGUTE N 5 C/ 24 UNIDADES - FIO CATEGUTE N 5 C/ 24 UNIDADES	144,0000	432,00
41	2,000	PCT	FIO CATEGUTE Nº 0, COM AGULHA e C/ 24 UNIDADES - FIO CATEGUTE Nº 0, COM AGULHA e C/ 24 UNIDADES	144,0000	288,00
42	10,000	CX	LAMINA BISTURI N. 11 C/ 100 - LAMINA BISTURI N. 11 C/ 100 - Referência interna do Item: 102	53,3800	533,80
43	10,000	CX	LAMINA BISTURI N 15 C/100 - LAMINA BISTURI N 15 C/100	53,5800	535,80
44	10,000	CX	LÂMINA FOSCA PARA PREVENTIVO CX C/ 50 UN - LÂMINA FOSCA PARA PREVENTIVO CX C/ 50 UN	13,1100	131,10
45	100,000	PAR	LUVA ESTERELIZADAS N. 7 PARES COM PO - LUVA ESTERELIZADAS N. 7 PARES COM PO	2,0600	206,00
46	100,000	UND	LUVA ESTERELIZADA N 7,5 COM PO - LUVA ESTERELIZADA N 7,5 COM PO	2,0600	206,00
47	100,000	PAR	LUVA ESTERELIZADAS N. 8.0 PARES COM PO - LUVA ESTERELIZADAS N. 8.0 PARES COM PO	2,0600	206,00
48	100,000	PAR	LUVAS ESTERILIZADAS 6,5 - LUVAS ESTERILIZADAS 6,5	2,0600	206,00
49	10,000	PCT	LUVAS PLÁSTICA COM 100 UNI, TAMANHO ÚNICO - LUVAS PLÁSTICA COM 100 UNI, TAMANHO ÚNICO	1,7200	17,20
50	500,000	UND	MICROPORE COMPOSIÇÃO TECIDO NAO A BASE DE AGUA POLIESTER E CELULOSE 5 CMX10M - MICROPORE COMPOSIÇÃO TECIDO NAO A BASE DE AGUA POLIESTER E CELULOSE 5 CMX10M	4,3950	2.197,50
51	500,000	UND	FITA MICROPOROSA ACOMPANHA MOVIMENTO DO CORPO FLEXIVEL E ADAPTAVEL HIPOALERGENICA LIVRE DE LATEX ,POSSUI UM BOM DESEMPENHO EM PELES UMIDAS ,POROSA E PERMITE QUE A PELE TRANPIRE 5CMX10M - FITA MICROPOROSA ACOMPANHA MOVIMENTO DO CORPO FLEXIVEL E ADAPTAVEL HIPOALERGENICA LIVRE DE LATEX ,POSSUI UM BOM DESEMPENHO EM PELES UMIDAS ,POROSA E PERMITE QUE A PELE TRANPIRE	7,5200	3.760,00
52	12,000	UND	POVIDINE DEGERMANTE 1000 ML - POVIDINE DEGERMANTE 1000 ML	53,0000	636,00
53	12,000	FR	POVIDINE TÓPICO 1000 ML - POVIDINE TÓPICO 1000 ML	53,0000	636,00
54	10,000	UND	POVIDINE TÓPICO 1000ML FRASCO - POVIDINE TÓPICO 1000ML FRASCO	53,0000	530,00
55	50,000	UND	SCALP 21 PACOTE COM 100 - SCALP 21 PACOTE COM 100	60,0000	3.000,00
56	100,000	UND	SCALP 23 - SCALP 23	50,0000	5.000,00
57	100,000	UND	SCALP 25 - SCALP 25	59,0000	5.900,00
58	5.000,000	UND	SERINGA DESCARTAVEL 10ML COM BICO LUER LOCK - SERINGA DESCARTAVEL 10ML COM BICO LUER LOCK	0,4860	2.430,00
59	1.000,000	UND	SERINGA DESCARTAVEL 1 ML COM AGULHA 13X4,5MM - SERINGA DESCARTAVEL 1 ML COM AGULHA 13X4,5MM	0,9000	900,00
60	5.000,000	UND	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML COM BICO LUER LOCK - SERINGA DESCARTAVEL 20 ML COM BICO LUER LOCK	0,7300	3.650,00
61	5.000,000	UND	SERINGA DESCARTAVEL 3 ML COM BICO LUER LOCK - SERINGA DESCARTAVEL 3 ML COM BICO LUER LOCK	0,8600	4.300,00
62	10.000,000	UND	SERINGA DESC. 5ML COM BICO LUER LOCK - SERINGA DESC. 5ML COM BICO LUER LOCK	0,2640	2.640,00
63	5.000,000	UND	SERINGA DESC. 10ML COM BICO LUER LOCK - SERINGA DESC. 10ML COM BICO LUER LOCK	0,4800	2.400,00

64	10,000	UND	<p>TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO PARA TESTA TOMATE ALTA PREC - TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO PARA TESTA TOMATE ALTA PRECISAO</p> <p>Fácil de usar Preciso Rápido</p> <p>Alerta sonoro de Febre</p> <p>Recursos: - Sensor confiável, rápido e preciso. - Projeto de sonda patenteado garantindo alta precisão. - Excelente adaptação à temperatura ambiente precisa e confiável. - Modo Corpo e modo para objetos disponível uma chave de modo para mudar. - Beeper para febre ou temperatura elevada (valor de alarme pode ser definido pelo usuário). - Retirada automática da última leitura. - Grande visor LCD. - °C/°F Disponíveis.</p>	160,0000	1.600,00
65	50,000	UND	TERMOMÊTRO CLÍNICO DIGITAL - TERMOMÊTRO CLÍNICO DIGITAL	28,0000	1.400,00
66	144,000	UND	VASELINA 1000ML - VASELINA 1000ML	19,6600	2.831,04
67	20,000	UND	TESOURA CIRURGICA RETA MAYO 14 CM - TESOURA CIRURGICA RETA MAYO 14 CM EM AÇO INOX	74,4700	1.489,40
68	20,000	UND	TESOURA CIRURGICA 15 CM - TESOURA CIRURGICA 15 CM EM AÇO INOX	60,3910	1.207,82
69	20,000	UND	TESOURA CIRURGICA FINA METZEMBAUM 12 CM RETA - TESOURA CIRURGICA FINA METZEMBAUM 12 CM RETA	60,3900	1.207,80
70	20,000	UND	TESOURA CIRURGICA FINA METZEMBAUM 12 CM CURVA - TESOURA CIRURGICA FINA METZEMBAUM 12 CM CURVA	60,3900	1.207,80
71	20,000	UND	TESOURA IRIS PONTA FINA CURVA 10CM. EM AÇO INOX - TESOURA IRIS PONTA FINA CURVA 10CM. EM AÇO INOX	34,9300	698,60
72	20,000	UND	TESOURA IRIS PONTA FINA RETA 10CM. EM AÇO INOX - TESOURA IRIS PONTA FINA RETA 10CM. EM AÇO INOX	34,9000	698,00
73	50,000	PCT	TUBO SILICONE OXIGENIO 6 X10 - TUBO SILICONE OXIGENIO 6 X10	8,6000	430,00
74	10,000	UND	Garrote para punção venosa periferica adulto - Garrote para punção venosa periferica adulto em tecido elastico, fecho em pvc, com trava na cor azul	14,3000	143,00
75	20,000	PAR	Garrote para punção venosa periferica INFANTIL - Garrote para punção venosa periferica INFANTIL FECHO EM PVC, CONFECCIONADO EM TECIDO ELASTICO SENDO PAR UM ROSA E OUTRO AZUL	10,8300	216,60
76	40,000	UND	OXIMETRO DE PULSO COM MONITOR DE DEDO TIPO GRAMPO ADULTO - OXIMETRO DE PULSO COM MONITOR DE DEDO TIPO GRAMPO ADULTO	100,0000	4.000,00
77	1,000	UND	OXIMETRO DE PULSO PORTATIL NEONATAL INFANTIL COM CURVA PLESMOGRAFICA - OXIMETRO DE PULSO PORTATIL NEONATAL INFANTIL COM CURVA PLESMOGRAFICA	320,0000	320,00
78	1,000	UND	MOCHILA PARA SINAIS VITAIS - MOCHILA PARA SINAIS VITAIS	123,0000	123,00
79	10,000	UND	PORTA AGULHA 12 CM EM AÇO - PORTA AGULHA 12 CM EM AÇO	54,2500	542,50
80	5,000	UND	Cabo de bisturi N° 3 EN AÇO INOXIDAVEL - Cabo de bisturi N° 3 EN AÇO INOXIDAVEL	12,6000	63,00

81	5,000	UND	Cabo de bisturi Nº 4 EN AÇO INOXIDAVEL - Cabo de bisturi Nº 4 EN AÇO INOXIDAVEL	19,0400	95,20
82	10,000	UND	CUBA REDONDA INOX 9C5CM - CUBA REDONDA INOX 9C5CM	24,7080	247,08
83	15,000	UND	CUBA RIM INOX 26X12 CM - CUBA RIM INOX 26X12 CM	76,7900	1.151,85
84	7,000	UND	BANDEJA INOX S/TAMPA 30X20X4 - BANDEJA INOX S/TAMPA 30X20X4	126,0000	882,00
85	50,000	CX	LUVA DE VINIL, SEM PO TAMANHO M CAIXA COM 100UNID - LUVA DE VINIL, SEM PO TAMANHO M CAIXA COM 100UNID	27,0000	1.350,00
86	50,000	UND	LUVA DE VINIL SEM PO TAMANHO P CAIXA COM 100 - LUVA DE VINIL SEM PO TAMANHO P CAIXA COM 100	27,0000	1.350,00
87	500,000	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO PP COM 100 UN - LUVAS DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO PP COM 100 UN	28,4000	14.200,00
88	700,000	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO P COM 100 UN - LUVAS DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO P COM 100 UN	28,4000	19.880,00
89	400,000	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO M COM 100 UN - LUVAS DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO M COM 100 UN	28,4000	11.360,00
90	200,000	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO G COM 100 UN - LUVAS DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO G COM 100 UN	38,2000	7.640,00
91	100,000	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO DE BORRACHA SINTETICA (NITRILO) TAMANHO P - LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO DE BORRACHA SINTETICA (NITRILO) TAMANHO P	28,4000	2.840,00
92	100,000	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO DE BORRACHA SINTETICA (NITRILO) TAMNHO M - LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO DE BORRACHA SINTETICA (NITRILO) TAMNHO M	28,4000	2.840,00
93	500,000	UND	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2 LITROS - COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2 LITROS - Possui filtro hidrófobo na parte superior; - Câmara gotejadora tipo Pasteur que evita ocorrência de infecções ascendentes, com dispositivo anti-refluxo; - Tubo extensor de 1,20cm em PVC transparente, com pinça corta-fluxo, conector com ajuste perfeito para sonda vesical e tampa protetora; - Membrana auto cicatrizante garantindo múltiplas punções para coleta de urocultura com a utilização de agulha; - Suporte de fixação com haste retangular que permite o manuseio com apenas uma das mãos e fixação segura em todos os tipos de leitos; - Cordão para fixação em maca; - Tubo de drenagem amplo e ergonômico com pinça corta fluxo, que permite o rápido e eficiente esvaziamento da bolsa coletora e a livre eliminação de coágulos, sendo sua manipulação feita com apenas uma das mãos, reduzindo o risco de contaminação; - Livre de látex. - Transparente na parte da frente; e opaca no verso, para melhor visualização do aspecto da diurese. Itens inclusos 01 Bolsa para coleta de diurese 2000ml.	7,2000	3.600,00
94	25,000	UND	Válvula Reguladora Para Cilindro De Oxigênio Com Fluxômetro - Válvula Reguladora Para Cilindro De Oxigênio Com Fluxômetro Escala de pressão do manômetro: 0 à 31,5 Mpa (0 à 315 Kgf/cm <sup>2</sup> ) Corpo: Latão cromado Conexões de entrada e saída: Latão cromado Manômetro: Aço com pintura epóxi	330,4100	8.260,25

Saída do gás calibrado: 3,5 + 0,3 Kgf/cm<sup>2</sup> para entrada de 100 Kgf/ cm<sup>2</sup>

Conexões de entrada e saída, conforme as normas ABNT

95	10,000	UND	PINÇA MOSQUITO C/ DENTES DE RATO N 12 - PINÇA MOSQUITO C/ DENTES DE RATO N 12	44,0000	440,00
96	10,000	UND	PINÇA KELLI RETA COM 10 CM EM AÇO INOXIDAVEL - PINÇA KELLI RETA COM 10 CM EM AÇO INOXIDAVEL	58,0000	580,00
97	10,000	UND	PINÇA KELLY CURVA 10 CM EM AÇO - PINÇA KELLY CURVA 10 CM EM AÇO	58,1000	581,00
98	10,000	UND	PINÇA KELLY RETA COM DENTE DE RATO 10 CM EM AÇO INOXIDAVEL - PINÇA KELLY RETA COM DENTE DE RATO 10 CM EM AÇO INOXIDAVEL	58,1000	581,00
99	10,000	UND	PINÇA ANATOMICA COM DENTES DE RATO 10CM EM AÇO INOX - PINÇA ANATOMICA COM DENTES DE RATO 10CM EM AÇO INOX	24,1600	241,60
100	10,000	UND	PINÇA ANATOMICA SEM DENTES 10CM EM AÇO INOX - PINÇA ANATOMICA SEM DENTES 10CM EM AÇO INOX	24,1600	241,60
101	20,000	UND	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N 06 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N 06 confeccionada mem tubo de PVC, atoxico, apirogênico, cristal. traparente de paredes finas e maleaveis	1,2200	24,40
102	20,000	UND	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N 08 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N 08 confeccionada mem tubo de PVC, atoxico, apirogênico, cristal. traparente de paredes finas e maleaveis	1,2200	24,40
103	20,000	UND	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 10 - SONDA NASOGASTRICA LONGA N 10	1,2200	24,40
104	20,000	UND	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 12 - SONDA NASOGASTRICA LONGA N 12 EM TUBO PVC, ATOXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTE DE PAREDES FINAIS E MALEAVEIS	1,4100	28,20
105	20,000	UND	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 16 - SONDA NASOGASTRICA LONGA N 16 - CONFECCIONADA EM TUBO PVC, ATOXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEAVEIS.	1,7400	34,80
106	2.000,000	UND	SONDA URETRAL N 06 - SONDA URETRAL N 06 CONFECCIONADA EM TUBO PVC, ATOXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEAVEIS	0,8300	1.660,00
107	200,000	UND	SONDA URETRAL N 08 - SONDA URETRAL N 08 CONFECCIONADA EM TUBO PVC, ATOXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEAVEIS	1,0600	212,00
108	300,000	UND	SONDA URETRAL N 10 - SONDA URETRAL N 10 CONFECCIONADA EM TUBO PVC, ATOXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEAVEIS	0,9100	273,00
109	200,000	UND	SONDA URETRAL N 12 - SONDA URETRAL N 12 CONFECCIONADA EM TUBO PVC, ATOXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEAVEIS	0,9200	184,00
110	200,000	UND	SONDA URETRAL N 16 - SONDA URETRAL N 16 CONFECCIONADA EM TUBO PVC, ATOXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEAVEIS	1,3400	268,00
111	500,000	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 10 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 10 - CONFECCIONADA EM TUBO PVC, ATOXICO, ESTERILIZADO POR OXICO DE ETILENO, EMBALADA EM P. G. C., DESCARTAVEL, CRISTAL, TRANSPARENTE E FLEXIVEL.	0,8600	430,00
112	1.000,000	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 08 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 08 - CONFECCIONADA EM TUBO PVC, ATOXICO, ESTERILIZADO POR OXICO DE	0,8300	830,00

			ETILENO, EMBALADA EM P. G. C., DESCARTAVEL, CRISTAL, TRANSPARENTE E FLEXIVEL.		
113	1.000,000	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 06 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 06 - CONFECCIONADA EM TUBO PVC, ATOXICO, ESTERILIZADO POR OXICO DE ETILENO, EMBALADA EM P. G. C., DESCARTAVEL, CRISTAL, TRANSPARENTE E FLEXIVEL.	0,8300	830,00
114	300,000	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 12 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 12 - CONFECCIONADA EM TUBO PVC, ATOXICO, ESTERILIZADO POR OXICO DE ETILENO, EMBALADA EM P. G. C., DESCARTAVEL, CRISTAL, TRANSPARENTE E FLEXIVEL.	1,1500	345,00
115	100,000	UND	CATETER NASAL OXIGENIO SONDA N 06 - CATETER NASAL OXIGENIO SONDA N 06 - CONFECCIONADA EM TUBO PVC, ATOXICO, ESTERILIZADO POR OXICO DE ETILENO, EMBALADA EM P. G. C., DESCARTAVEL, CRISTAL, TRANSPARENTE E FLEXIVEL.	0,8500	85,00
116	100,000	UND	CATETER NASAL OXIGENIO SONDA N 08 - CATETER NASAL OXIGENIO SONDA N 08 - CONFECCIONADA EM TUBO PVC, ATOXICO, ESTERILIZADO POR OXICO DE ETILENO, EMBALADA EM P. G. C., DESCARTAVEL, CRISTAL, TRANSPARENTE E FLEXIVEL.	0,8800	88,00
117	100,000	UND	CATETER NASAL OXIGENIO SONDA N 12 - CATETER NASAL OXIGENIO SONDA N 12 - CONFECCIONADA EM TUBO PVC, ATOXICO, ESTERILIZADO POR OXICO DE ETILENO, EMBALADA EM P. G. C., DESCARTAVEL, CRISTAL, TRANSPARENTE E FLEXIVEL.	0,9600	96,00
118	500,000	PCT	COMPRESSA GASE 10X10 13 FIOS PCT 500 - COMPRESSA GASE 10X10 13 FIOS PCT 500	40,5600	20.280,00
119	5,000	UND	COLETOR DE URINA ADULTO MASC/FEMIN COMADRE INOX - COLETOR DE URINA ADULTO MASC/FEMIN COMADRE INOX	282,0000	1.410,00
120	2,000	UND	FOCO CLÍNICO GINECOLÓGICO COM ESPELHO - FOCO CLÍNICO GINECOLÓGICO COM ESPELHO	636,0000	1.272,00
121	300,000	UND	ABOCATE N 14 - ABOCATE N 14 CÂNULA (AGULHA) EM AÇO INOX, SILICONIZADO, COM BISEL ULTRA AFIADO, COM DESIGNE AVANÇADO PARA TRANSPOSIÇÃO MAIS LEVE E SUAVE, MINIMIZANO A DOR, CANHÃO COLORIDO COMPONENTE DE UNIÃO DO TUBO E AGULHA, REMOVENDO COMUNICAÇÃO COM SEU CORPO, RECEBE UMA CODIFICAÇÃO ATRAVES DE CORES, DETERMINANDO O CALIBRE DA AGULHA. CAMARA DE FLACHE BACK PERMITE A CONFIRMAÇÃO DA PUNÇÃO, PAD GRIP, DISPOSITIVO QUE ACIONA O RECOLHIMENTO DA AGULHA POARA DENTRO DA CAMARA DE SEGURANÇA, CAMARA COMPARTIMENTO PARA ONDE A AGULHA E RECOLHIDA, EVITANDO QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAUDE COM A AGULHA POS PUNÇÃO. FILTRO HIDROFOBO FACILITA A PUNÇÃO. PRODUTO DE USO ÚNICO E ESTERIL.	3,5400	1.062,00
122	500,000	UND	ABOCATE N 22 - ABOCATE N 22 CÂNULA (AGULHA) EM AÇO INOX, SILICONIZADO, COM BISEL ULTRA AFIADO, COM DESIGNE AVANÇADO PARA TRANSPOSIÇÃO MAIS LEVE E SUAVE, MINIMIZANO A DOR, CANHÃO COLORIDO COMPONENTE DE UNIÃO DO TUBO E AGULHA, REMOVENDO COMUNICAÇÃO COM SEU CORPO, RECEBE UMA CODIFICAÇÃO ATRAVES DE CORES, DETERMINANDO O CALIBRE DA AGULHA. CAMARA DE FLACHE BACK PERMITE A CONFIRMAÇÃO DA PUNÇÃO, PAD GRIP, DISPOSITIVO QUE ACIONA O RECOLHIMENTO DA AGULHA POARA DENTRO DA CAMARA DE SEGURANÇA, CAMARA COMPARTIMENTO PARA ONDE A AGULHA E RECOLHIDA, EVITANDO QUALQUER TIPO DE	3,0540	1.527,00

			CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAUDE COM A AGULHA POS PUNÇÃO. FILTRO HIDROFOBO FACILITA A PUNÇÃO. PRODUTO DE USO ÚNICO E ESTERIL.		
123	200,000	UND	ABOCATE N 18 - ABOCATE N 18 CÂNULA (AGULHA) EM AÇO INOX, SILICONIZADO, COM BISEL ULTRA AFIADO, COM DESIGNE AVANÇADO PARA TRANSPOSIÇÃO MAIS LEVE E SUAVE, MINIMIZANO A DOR, CANHÃO COLORIDO COMPONENTE DE UNIÃO DO TUBO E AGULHA, REMOVENDO COMUNICAÇÃO COM SEU CORPO, RECEBE UMA CODIFICAÇÃO ATRAVES DE CORES, DETERMINANDO O CALIBRE DA AGULHA. CAMARA DE FLACHE BACK PERMITE A CONFIRMAÇÃO DA PUNÇÃO, PAD GRIP, DISPOSITIVO QUE ACIONA O RECOLHIMENTO DA AGULHA POARA DENTRO DA CAMARA DE SEGURANÇA, CAMARA COMPARTIMENTO PARA ONDE A AGULHA E RECOLHIDA, EVITANDO QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAUDE COM A AGULHA POS PUNÇÃO. FILTRO HIDROFOBO FACILITA A PUNÇÃO. PRODUTO DE USO ÚNICO E ESTERIL.	3,0540	610,80
124	100,000	UND	ABOCATE N 16 - ABOCATE N 16 CÂNULA (AGULHA) EM AÇO INOX, SILICONIZADO, COM BISEL ULTRA AFIADO, COM DESIGNE AVANÇADO PARA TRANSPOSIÇÃO MAIS LEVE E SUAVE, MINIMIZANO A DOR, CANHÃO COLORIDO COMPONENTE DE UNIÃO DO TUBO E AGULHA, REMOVENDO COMUNICAÇÃO COM SEU CORPO, RECEBE UMA CODIFICAÇÃO ATRAVES DE CORES, DETERMINANDO O CALIBRE DA AGULHA. CAMARA DE FLACHE BACK PERMITE A CONFIRMAÇÃO DA PUNÇÃO, PAD GRIP, DISPOSITIVO QUE ACIONA O RECOLHIMENTO DA AGULHA POARA DENTRO DA CAMARA DE SEGURANÇA, CAMARA COMPARTIMENTO PARA ONDE A AGULHA E RECOLHIDA, EVITANDO QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAUDE COM A AGULHA POS PUNÇÃO. FILTRO HIDROFOBO FACILITA A PUNÇÃO. PRODUTO DE USO ÚNICO E ESTERIL.	3,0500	305,00
125	50,000	CX	FIXADOR PARA CATETER IV - CAIXA COM 100 - FIXADOR PARA CATETER IV - CAIXA COM 100 IV FIX é o fixador estéril para cateter periférico prático e seguro, composto de tecido macio, com dorso de Rayon e Poliéster, resistente à água, não oclusivo, com adesivo de acrilato hipoalergênico. Possui recorte central para saída dos equipos e tubulações, medindo 50mm x 74 mm. Possui duas tiras extras para estabilização de cateteres e tubulações, medindo 74mm x 12 mm cada. Esterilizado à de Óxido de Etileno.	20,0000	1.000,00
126	10,000	UND	Otoscópio F.O (fibra óptica) xenon + Oftalmoscopio - Otoscópio F.O (fibra óptica) xenon + Oftalmoscopio - otoscópio para diagnósticos médicos, indicado para avaliar tanto a parte interna quanto a parte externa do ouvido;  - Iluminação branca (quando comparado com lâmpadas halógenas) e de alto brilho, com excelente nitidez da imagem; - Leve, compacto e ergonômico; - Conexão para pera de insuflação, possibilita avaliar a mobilidade da membrana timpânica (pera opcional não inclusa); - Espéculos disponíveis em diversos tamanhos e modelos; - Fácil substituição da lâmpada Xenon; - Cabo em metal com revestimento termoplástico reforçado; - Possui conveniente clip que proporciona desligamento automático ao ser fixado no bolso;	730,0000	7.300,00



- Acionamento através de botão liga/desliga integrado;
- Alimentação através de 2 pilhas alcalinas tipo AA;
- Cabo compatível com todas as cabeças;
- Não contém látex.

Benefícios do produto:

- Transmissão da luz por fibra óptica, sem obstruções, sem reflexos e sem aquecimento;
- Lâmpada 2.5V de Xenon, proporciona luz mais branca (quando comparado com lâmpadas halógenas) e brilhante, projetando a verdadeira cor do tecido;
- Cabeça em ABS e aço inox, altamente resistente à impactos e corrosões;
- Amplo campo de visão com aumento de 3 vezes;
- Lente giratória permite instrumentação com ampliação da imagem 3x mínimo.

Garantia de 1 ano para defeitos de fabricação. Exceto lâmpadas, pilhas e espéculos.

Kit sobressalente que acompanha o produto:

o 14 Espéculos descartáveis (7 unidades do 2,5mm e 7 unidades do 4,0mm)

o 01 Estojo Macio

Oftalmoscópio

Oftalmoscópio direto, para avaliação do fundo de olho, retina e outras estruturas oculares. Leve, compacto e ergonômico, oferece alta performance e maior resistência. Indicado para diagnosticar doenças como glaucoma e catarata, além de lesões, tumores na retina e teste do olhinho em recém nascidos.

Iluminação branca e de alto brilho, com excelente nitidez da imagem. Cabo em metal com revestimento termoplástico reforçado. Clip de metal para fixação no bolso e interruptor liga/desliga integrado.

Informações

19 lentes de -20 a +20 dioptrias com marcador iluminado

Óptica selada à prova de poeiras

Borracha de proteção evita riscar a lente dos óculos

Lâmpada 2.5V de Xenon, proporciona luz mais branca e brilhante, projetando a verdadeira cor do tecido

Cabeça em ABS, resistente à impactos

Seleção de 5 aberturas, com filtro verde livre de vermelho

127	100,000	UND	ABOCATE Nº 20 - ABOCATE Nº 20 - CÂNULA (AGULHA) EM AÇO INOX, SILICONIZADO, COM BISEL ULTRA AFIADO, COM DESIGNE AVANÇADO PARA TRANSPOSIÇÃO MAIS LEVE E SUAVE, MINIMIZANO A DOR, CANHÃO COLORIDO COMPONENTE DE UNIÃO DO TUBO E AGULHA, REMOVENDO COMUNICAÇÃO COM SEU CORPO, RECEBE UMA CODIFICAÇÃO ATRAVES DE CORES, DETERMINANDO O CALIBRE DA AGULHA. CAMARA DE FLACHE BACK PERMITE A CONFIRMAÇÃO DA PUNÇÃO, PAD GRIP, DISPOSITIVO QUE ACIONA O RECOLHIMENTO DA AGULHA POARA DENTRO DA CAMARA DE SEGURANÇA, CAMARA COMPARTIMENTO PARA ONDE A AGULHA E RECOLHIDA, EVITANDO QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAUDE COM A AGULHA POS PUNÇÃO. FILTRO HIDROFOBO FACILITA A PUNÇÃO. PRODUTO DE USO ÚNICO E ESTERIL.	3,0500	305,00
128	10,000	UND	OCULOS CIRURGICO - OCULOS CIRURGICO	8,7700	87,70
129	100,000	PCT	COMPRESSA CIRURGICA 30X30 PCT COM 50 UNI - COMPRESSA CIRURGICA 30X30 PCT COM 50 UNI	2,6450	264,50

130	3.000,000	UND	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS - CATETER NASAL TIPO ÓCULOS	4,0000	12.000,00
131	200,000	UND	CATETER NASAL TIPO OCULOS PEDIATRICO EM SILICONE - CATETER NASAL TIPO OCULOS PEDIATRICO EM SILICONE	15,8600	3.172,00
132	200,000	UND	CATETER NASAL PARA OXIGENIO TIPO OCULOS NEONATAL EM SILICONE - CATETER NASAL PARA OXIGENIO TIPO OCULOS NEONATAL EM SILICONE	14,8600	2.972,00
133	5,000	UND	APARELHO DIGITAL DE PRESSAO ARTERIAL DE BRAÇO - APARELHO DIGITAL DE PRESSAO ARTERIAL DE BRAÇO	180,0000	900,00
134	10,000	UND	APARELHO DE PRESSAO FECHO VELCRO COM ESTETOSCOPIO DUPLO - APARELHO DE PRESSAO FECHO VELCRO COM ESTETOSCOPIO DUPLO	73,9800	739,80
135	10,000	UND	APARELHO DE PRESSAO FECHO VELCRO COM ESTETOSCOPIO DUPLO INFANTIL - APARELHO DE PRESSAO FECHO VELCRO COM ESTETOSCOPIO DUPLO INFANTIL	83,9000	839,00
136	20,000	UND	APARELHO DE NEBULIZAÇÃO ULTRASONICO - APARELHO DE NEBULIZAÇÃO ULTRASONICO CARACTERISTICAS MINIMAS - 01 Anos de Garantia. - Acompanha Máscara Adulto e Infantil. - Baixíssimo ruído de funcionamento. - Permite Nebulização com o pessoa em qualquer posição. - 03 Níveis de ajuste intensidade de névoa. - Voltagem 220 volts.	230,0000	4.600,00
INFORMAÇÕES ADICIONAIS					
Produto novo					
Produto Original					
Produto não lacrado pois o fabricante não lacra					
Embalagem: caixa original do fabricante					
ITENS INCLUSOS					
- 1 Nebulizador Ultrasonico					
- 1 Mangueira (traqueia)					
- 5 Filtros de ar					
- 2 Aneis de vedação					
- 10 Copos para medicamento					
- 1 Mascara tamanho infantil					
- 1 Mascara tamanho adulto					
- 1 Manual					
137	30,000	UND	KIT NEBULIZAÇÃO ADULTO-1 Extensão com Conexão Oxigênio 1 Rec - KIT NEBULIZAÇÃO ADULTO-1 Extensão com Conexão Oxigênio 1 Recipiente para Medicamento 1 Máscara Adulta	16,0000	480,00
138	30,000	UND	KIT NEBULIZAÇÃO INFANT-1 Extensão com Conexão Oxigênio 1 Rec - KIT NEBULIZAÇÃO INFANTIL-1 Extensão com Conexão Oxigênio 1 Recipiente para Medicamento 1 Máscara	16,0000	480,00
139	1.000,000	UND	POLIFIX 2 VIAS - POLIFIX 2 VIAS	1,1200	1.120,00
140	20,000	UND	KIT PARTO COMPLETO - Kit Parto Completo contendo: 1 bisturi descartável nº 21; 1 campo cirúrgico tamanho 45 x 50; 1 compressa tipo zoobec 10 x 15; 1 compressa tipo zoobec 30 x 15; 1 luva cirúrgica estéril nº 7,5; 1 luva cirúrgica estéril nº 8,0; 2 prendedor umbilical; 1 pulseira de identificação; 1 saco de expurgo hospitalar; 2 compressa estéril 7,5 x 7,5 com 10 unidades; 1 avental descartável; 1 mascara cirúrgica; 1 fralda infantil;	45,0000	900,00
141	200,000	UND	TALA DE PAPELÃO P - TALA DE PAPELÃO P	2,8400	568,00
142	200,000	UND	TALA DE PAPELÃO M - TALA DE PAPELÃO M	3,2000	640,00

143	200,000	UND	TALA DE PAPELÃO G - TALA DE PAPELÃO G	4,0000	800,00
144	20,000	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 2,5 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 2,5	5,5000	110,00
145	20,000	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 3,0 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 3,0	5,9400	118,80
146	20,000	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 3,5 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 3,5	5,9400	118,80
147	20,000	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 4,0 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 4,0	5,9400	118,80
148	20,000	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 4,5 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 4,5	6,5000	130,00
149	20,000	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 5,0 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 5,0	6,3000	126,00
150	20,000	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 5,5 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 5,5	5,5000	110,00
151	20,000	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 6,0 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 6,0	5,8800	117,60
152	20,000	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 6,5 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 6,5	5,6000	112,00
153	20,000	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 7,0 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 7,0	4,9300	98,60
154	20,000	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 7,5 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 7,5	5,8800	117,60
155	20,000	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 8,0 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 8,0	5,1200	102,40
156	20,000	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 8,5 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 8,5	5,0500	101,00
157	20,000	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 9,0 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 9,0	5,8800	117,60
158	20,000	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 9,5 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 9,5	5,8800	117,60
159	20,000	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 10 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 10	5,9000	118,00
160	100,000	UND	Sonda de foley 2 vias N 14 - Sonda de foley 2 vias N 14	8,0000	800,00
161	200,000	UND	Sonda de foley 2 vias N 18 - Sonda de foley 2 vias N 18	8,0000	1.600,00
162	200,000	UND	Sonda de foley 2 vias N 16 - Sonda de foley 2 vias N 16	8,0000	1.600,00
163	100,000	UND	CAIXA DE PERFUROCORTANTE DESCARPAK 7 L - CAIXA DE PERFUROCORTANTE DESCARPAK 7 L	3,9600	396,00
164	500,000	UND	CAIXA DE PERFUROCORTANTE DESCARPAK 20 L - CAIXA DE PERFUROCORTANTE DESCARPAK 20 L	7,0000	3.500,00
165	5,000	CX	LAMINA BISTURI N. 13 CX C/ 100 - LAMINA BISTURI N. 13 CX C/ 100	49,2100	246,05
166	5,000	CX	LAMINA BISTURI N. 11 C/ 100 - LAMINA BISTURI N. 11 C/ 100	49,0000	245,00
167	300,000	UND	APARELHO GLICOSÍMETRO ONCAPLUS - APARELHO GLICOSÍMETRO ONCAPLUS	39,9900	11.997,00
168	800,000	CX	TIRAS GLICOSIMETRO ONCAL PLUS COM 50 TIRAS - TIRAS GLICOSIMETRO ONCAL PLUS COM 50 TIRAS	27,5300	22.024,00
169	50,000	UND	PAPEL GRAU CIRURGICO 15 CM ROLO COM 100 M - PAPEL GRAU CIRURGICO 15 CM ROLO COM 100 M	69,0000	3.450,00
170	30,000	UND	PAPEL GRAU CIRURGICO 5 CM ROLO COM 100 M - PAPEL GRAU CIRURGICO 5 CM ROLO COM 100 M	23,0000	690,00
171	30,000	UND	PAPEL GRAU CIRURGICO 10 CM ROLO COM 100 M - PAPEL GRAU CIRURGICO 10 CM ROLO COM 100 M	40,8000	1.224,00
172	180,000	UND	PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM ROLO COM 100M - PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM ROLO COM 100 M	85,0000	15.300,00
173	100,000	UND	PAPEL GRAU CIRURGICO 25 CM ROLO COM 100M -	105,0000	10.500,00

			PAPEL GRAU CIRURGICO 25 CM ROLO COM 100M		
174	100,000	UND	PAPEL GRAU CIRURGICO 30 CM ROLO COM 100 M - PAPEL GRAU CIRURGICO 30 CM ROLO COM 100 M	130,0000	13.000,00
175	2,000	UND	PAPEL GRAU CIRURGICO 50 CM ROLO COM 100M - PAPEL GRAU CIRURGICO 50 CM ROLO COM 100M	205,8000	411,60
176	100,000	UND	Umidificador de Oxigênio - Umidificador de Oxigênio	37,0000	3.700,00
177	50,000	CX	Lanceta de Punção Manual 29G P/ GLICEMIA C/ 200 UNI - Lanceta de Punção Manual 29G Caixa com 200 unidades	43,0000	2.150,00
			Lancetas de punção manual utilizadas para obter amostra de sangue capilar para exames de diagnóstico como glicose, colesterol, hemoglobina, tipo sanguíneo entre outros. Modelo dispensa o uso da caneta lancetadora, agulha com bisel trifacetado e ultra afiado e siliconizado que permite maior facilidade de penetração. A agulha nunca fica visível e não pode ser reutilizado.		
			Ativação do sistema apenas quando o botão é ativado com sistema de retração de agulha após o uso. Sistema automatizado necessita de pequena força assim minimizando a dor, agulha não fica visível e retrai para o corpo da lanceta após o uso.		
			Características do Produto: - Agulha com bisel trifacetado e ultra afiado; - Sistema de punção automático; - Trava de segurança; - Não reutilizável; - Estéril		
178	2,000	CX	CURATIVO STOPPER FITA BEGE HIPO ALERGÊNICO C/ 500 UNI - CURATIVO STOPPER FITA BEGE HIPO ALERGÊNICO C/ 500 UNI	12,5400	25,08
179	20,000	UND	Bandagem triangular em TNT de 1,40 x 1,00 x 1,00m - Bandagem triangular em TNT de 1,40 x 1,00 x 1,00m	9,4550	189,10
180	5,000	UND	PAPAGAIO EM INOX (COLETOS DE URINA) - PAPAGAIO EM INOX (COLETOS DE URINA)	168,0000	840,00
181	100,000	CX	Ampola para controle biologico de auto clave c/12 - Ampola para controle biologico de auto clave c/12	24,9900	2.499,00
182	24,000	UND	DETERGENTE ENZIMATICO 1L - DETERGENTE ENZIMATICO 1L	29,1600	699,84
183	5.000,000	UND	ELETRODOS DESCARTÁVEL ECG ADULTO/INFANTIL C/ 50 - ELETRODOS DESCARTÁVEL ECG ADULTO/INFANTIL C/ 50	19,0000	95.000,00
184	2,000	UND	MACA RIGÍDA PARA RESGATE EM FIBRA - MACA RIGÍDA PARA RESGATE EM FIBRA	315,0000	630,00
185	10,000	UND	COLAR CERVICAL PARA RESGATE PP - COLAR CERVICAL PARA RESGATE PP	34,0000	340,00
186	30,000	UND	COLAR CERVICAL PARA RESGATE P - COLAR CERVICAL PARA RESGATE P	34,0000	1.020,00
187	30,000	UND	COLAR CERVICAL PARA RESGATE M - COLAR CERVICAL PARA RESGATE M	34,0000	1.020,00
188	30,000	UND	COLAR CERVICAL PARA RESGATE G - COLAR CERVICAL PARA RESGATE G	21,6000	648,00
189	10,000	UND	IMOBILIZADOR DE CABEÇA ADULTO IMPERMEÁVEL - IMOBILIZADOR DE CABEÇA IMPERMEÁVEL ( COXIM PARA MACA RIGÍDA) ADULTO	140,0000	1.400,00
190	5,000	UND	IMOBILIZADOR DE CABEÇA INFANTIL - IMOBILIZADOR DE CABEÇA IMPERMEÁVEL ( COXIM PARA MACA RIGÍDA) INFANTIL	160,0000	800,00
191	2,000	UND	MANDRIL PARA ENTUBAÇÃO OROTRAQUEAL -	94,0160	188,03

			MANDRIL PARA ENTUBAÇÃO OROTRAQUEAL		
192	2,000	UND	MANDRIL PARA ENTUBAÇÃO OROTRAQUEAL INFANTIL - MANDRIL PARA ENTUBAÇÃO OROTRAQUEAL INFANTIL	64,9180	129,84
193	48,000	UND	GEL PARA ELETRO CARDIOGRAMA COM 250ML COM 24 FRASCO - GEL PARA ELETRO CARDIOGRAMA COM 250ML COM 24 FRASCO	6,8900	330,72
194	50,000	UND	HCG QUICKSTRIP TESTE RAPIDO DE GRAVIDEZ SORO/URINA C/50 - HCG QUICKSTRIP TESTE RAPIDO DE GRAVIDEZ SORO/URINA C/50	45,0000	2.250,00
195	10,000	UND	CLAMP DE PLASTICO PARA CORDÃO UMBILICAL - CLAMP DE PLASTICO PARA CORDÃO UMBILICAL	0,5800	5,80
196	10,000	UND	TAMPA PARA VEDAÇÃO DE DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO (FEMEA) - TAMPA PARA VEDAÇÃO DE DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO (FEMEA)	0,2660	2,66
197	5,000	UND	DISPOSITIVO DE TRANSFERÊNCIA DE IRRIGAÇÃO PARA SONDA FOLEY 3 - DISPOSITIVO DE TRANSFERÊNCIA DE IRRIGAÇÃO PARA SONDA FOLEY 3 VIAS	1,6400	8,20
198	1,000	UND	KIT DE ELETRODOS PARA BISTURI ELETRONICO MEDCIR BM 560 - KIT DE ELETRODOS PARA BISTURI ELETRONICO MEDCIR BM 560	1.350,0000	1.350,00
199	3,000	UND	kit de eletrodos para bisturi eletronico EMAI (TRANSMAI) BP100 - kit de eletrodos para bisturi eletronico EMAI (TRANSMAI) BP100	516,0000	1.548,00
200	2,000	UND	MINI ENCUBADORA PARA CONTROLE BIOLOGICO - MINI ENCUBADORA PARA CONTROLE BIOLOGICO	126,0000	252,00
201	10,000	UND	ESPAÇADOR MEDICAMENTO INALATORIO ADULTO /INFANTIL 150ML - ESPAÇADOR MEDICAMENTO INALATORIO ADULTO /INFANTIL 150ML	51,2300	512,30
202	20,000	PCT	ATADURA DE RAYON 7,5 CM X 5M - ATADURA DE RAYON 7,5 CM X 5M	8,3800	167,60
203	5,000	UND	KIT DE ELETRODOS PRECORDIAL COM PERA LATEX-PRETO COM 6 UNIDADES - KIT DE ELETRODOS PRECORDIAL COM PERA LATEX-PRETO COM 6 UNIDADES	139,0000	695,00
204	1.000,000	UND	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL DE 500 ML - FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL DE 500 ML	1,1520	1.152,00
205	3,000	UND	TESOURA BALIU LONGA COM PONTA CURVA 24 CM ( PARA COLOCAÇÃO D - TESOURA BALIU LONGA COM PONTA CURVA 24 CM ( PARA COLOCAÇÃO DE DIU)	157,9500	473,85
206	5,000	UND	ESPECULO EMBORRACHADO M - ESPECULO EMBORRACHADO M	358,2200	1.791,10
207	10,000	UND	PINÇA CHERON LONGA 24 CM - PINÇA CHERON LONGA 24 CM	121,0000	1.210,00
208	5,000	UND	CINTO IMOBILIZADOR TIPO ARANHA ADULTO - CINTO IMOBILIZADOR TIPO ARANHA ADULTO	38,0000	190,00
209	5,000	UND	CINTO IMOBILIZADOR TIPO ARANHA INFANTIL - CINTO IMOBILIZADOR TIPO ARANHA INFANTIL	42,0000	210,00
210	10,000	UND	FIXADOR CITOPATOLOGICO 100ML - Fixador Citológico 100ml. o Destinado à fixação de esfregaços feitos a partir de material colhido da extocérvice, endocérvice, parede vaginal e esfregaços de material colhido em outras áreas do organismo. o À base de propilenoglicol e álcool sistema tipo spray com propriedades para fixação e sustentação da integridade celular de esfregaços de material biológico estendidos em lâmina de vidro. o Composição: - Propilenoglicol PM 76.10 10g - Álcool Absoluto PM 46.07 qsp 100ml	14,1500	141,50

o Apresentação: unidade.					
211	10,000	UND	kit mascara de venture infantil - kit mascara de venture infantil	13,3300	133,30
212	3,000	UND	FRASCO COLETOR PARA ASPIRADOR PORTATIL DE SECREÇÃO MD 150X185 (A)MM 800 ML - FRASCO COLETOR PARA ASPIRADOR PORTATIL DE SECREÇÃO MD 150X185 (A)MM 800 ML	172,8780	518,63
213	3,000	UND	TAMPA PARA FRASCO COLETOR PARA ASPIRADOR PORTATIL DE SECREÇÃO MD 150X185(a) MM 800 ML - TAMPA PARA FRASCO COLETOR PARA ASPIRADOR PORTATIL DE SECREÇÃO MD 150X185(a) MM 800 ML	59,9000	179,70
214	2,000	UND	SUPORTE RESERVATORIO DE COLETA PARA ESPIRADOR PORTATIL DE SECREÇÃO MD 108x10 mm SILICONE - SUPORTE RESERVATORIO DE COLETA PARA ESPIRADOR PORTATIL DE SECREÇÃO MD 108x10 mm SILICONE	99,9900	199,98
215	10,000	UND	TUBO INTERMEDIARIO COLETOR PARA ASPIRADOR PORTATIL DE SECREÇÃO MD 7(ID)X13(OD)X250(I)MM - TUBO INTERMEDIARIO COLETOR PARA ASPIRADOR PORTATIL DE SECREÇÃO MD 7(ID)X13(OD)X250(I)MM	28,0000	280,00
216	10,000	UND	FILTRO MICROBIBIANO VOLETOR PARA ASPIRADOR PORTATIL DE SECREÇÃO MD PINO ENCAIXE 1/4X1/4 - FILTRO MICROBIBIANO VOLETOR PARA ASPIRADOR PORTATIL DE SECREÇÃO MD PINO ENCAIXE 1/4X1/4	139,9000	1.399,00
217	1,000	UND	BATERIA RECARREGAVEL COLETOR PARA ASPIRADOR PORTATIL DE SECREÇÃO MD AA*10*2000MA.MINH - BATERIA RECARREGAVEL COLETOR PARA ASPIRADOR PORTATIL DE SECREÇÃO MD AA*10*2000MA.MINH	398,9000	398,90
218	12,000	UND	TUBO DE SUCÇÃO DE COLETOR PARA ASPIRAÇÃO PORTATIL DE SECREÇÃO MD7(ID)X10,4(OD)X1800(i),, - TUBO DE SUCÇÃO DE COLETOR PARA ASPIRAÇÃO PORTATIL DE SECREÇÃO MD7(ID)X10,4(OD)X1800(i),,	21,0000	252,00
219	5,000	UND	CADARÇO SARJADO 10MM COM 10M P/FIXAÇÃO CANULA TRAQUEOSTOMIA - CADARÇO SARJADO 10MM COM 10M P/FIXAÇÃO CANULA TRAQUEOSTOMIA	5,3300	26,65
220	1,000	UND	Punch Keyes em aço inox para biopicia 14 Peças - Punch Keyes em aço inox para biopicia 14 Peças Aço inox aisi-420, embalagemplastica individual, constatando os dados de identificação, procedencia e rastreabilidade. garantia de 10 anos contra defeitos de fabricação kit do tamanho 2mm ao 8mm (sendo 1mm, 1,5mm, 1,8mm, 2mm, 3mm, 4mm, 5mm, 6mm, 7mm, 8mm) 01 Afiador puch medio 01 Afiador puch grande 01 manta de silicone 01 estojo	978,0000	978,00
221	5,000	UND	Bateria para oximetro de pulso, 4,8v 1500mah/1800mah - Bateria para oximetro de pulso, 4,8v 1500mah/1800mah	40,0000	200,00
222	100,000	UND	Gaze tipo queijo 13 fios - Gaze tipo queijo 13 fios Atadura de gaze hidrófila (bobina) confeccionada com fio 100% algodao, sendo composta por tres dobras e oito camadas no formato 91cm x 91m	80,0000	8.000,00
223	10,000	CX	URIPEN,DISPOSITIVO DE INCONTINENCIA N°4 SEM EXTENSÃO CX XOM 20 UNIDADES EM LATEX ATOXICO PURO - URIPEN,DISPOSITIVO DE INCONTINENCIA N°4 SEM EXTENSÃO CX XOM 20 UNIDADES EM LATEX ATOXICO PURO	23,0000	230,00
224	5,000	UND	Adaptador para sonda gastrica macho femea enteral (extensor - Adaptador para sonda gastrica macho femea enteral (extensor para gastrostomia/jesunostomia) precisa ser marca hartmann	7,0000	35,00

225	12,000	UND	BOBINA PARA ECG 216X30M - BOBINA PARA ECG 216X30M	21,0000	252,00
226	100,000	UND	ALCOOL SPRAY AEROSOL 70% 360ML - ALCOOL SPRAY AEROSOL 70% 360ML	15,9900	1.599,00
227	10,000	CX	Máscara Hospitalar N95 Descarpack PFF2 Azul Caixa Com 20 Uni - Máscara Hospitalar N95 Descarpack PFF2 Azul Caixa Com 20 Uni	49,0000	490,00
228	500,000	UND	MÁSCARA PFF2 (S) COM VÁLVULA (N95) - MÁSCARA PFF2 (S) COM VÁLVULA (N95) ( RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR DO TIPO PEÇA SEMI FACIAL FILTRANTE PARA PARTICULAS CLASSE PFF2 (S), MODELO DOBRÁVEL COM VÁLVULA DE EXALAÇÃO).	1,2000	600,00
229	500,000	UND	MASCARA DESCARTAVEL CIRURGICA TRIPA CAMADA CAIXA COM 50 UNIDADES - MASCARA DESCARTAVEL CIRURGICA TRIPA CAMADA CAIXA COM 50 UNIDADES	5,9900	2.995,00
230	500,000	UND	MASCARA DESCARTAVEL INFANTIL DE PROTEÇÃO TRIPA CAMADA - MASCARA DESCARTAVEL INFANTIL DE PROTEÇÃO TRIPA CAMADA	0,3200	160,00
231	20,000	UND	ESPECULA VAGINAL COLLIN REVESTIDO NUMERO 2 - ESPECULA VAGINAL COLLIN REVESTIDO NUMERO 2	60,0000	1.200,00
232	500,000	CX	Lençol hospitalar com picote, produzido em fibras celulósica - Lençol hospitalar com picote, produzido em fibras celulósicas 100% virgem, na medida 70cm x 50m, gramatura mínima: 35r/m <sup>2</sup> , embalado em caixas de papelão com 6 (seis) rolos empacotados individualmente.	33,0000	16.500,00
233	200,000	CX	PAPEL LENÇOL DESCARTAVEL BRANCO PICOTADO 50CMX50 METROS 100%CELULOSE - PAPEL LENÇOL DESCARTAVEL BRANCO PICOTADO 50CMX50 METROS 100%CELULOSE	28,0000	5.600,00
234	300,000	CX	TESTE RAPIDO DENGUE PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DO ANTIGENO NS1 DO VIRUS DA DENGUE EM AMOSTRA HUMANA DE SANGUE TOTAL POR PUNÇÃO CAPILAR CAIXA COM 25 UNIDADES - TESTE RAPIDO DENGUE PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DO ANTIGENO NS1 DO VIRUS DA DENGUE EM AMOSTRA HUMANA DE SANGUE TOTAL POR PUNÇÃO CAPILAR CAIXA COM 25 UNIDADES	329,0000	98.700,00
235	2,000	CX	TUBO PARA COLETA DE CARGA VIRAL HEPATITE B K 2 EDTA COM GEL SEPARADOR CAIXA COM 100 UNIDADES - TUBO PARA COLETA DE CARGA VIRAL HEPATITE B K 2 EDTA COM GEL SEPARADOR CAIXA COM 100 UNIDADES	101,0000	202,00
236	20,000	UND	MASCARA LARINGEA ESTERIL ,FABRICADA EM CILICONE ,REFORÇADO EM ESPPIRAL QUE MINIMIZA ESMAGAMENTO E O TORÇÃO OU DOBRAS ,POSSUI BARRAS QUE PROTEGEM A OBSTRUÇÃO ACIDENTAL DA EPIGLOTE .POSSUI ENCAIXE PARA MANUTENÇÃO DE MEDICAMENTOS POR SERINGA TAMANHO 1,0 1,5 2,5 3,0 4,0 5,0 - MASCARA LARINGEA ESTERIL ,FABRICADA EM CILICONE ,REFORÇADO EM ESPPIRAL QUE MINIMIZA ESMAGAMENTO E O TORÇÃO OU DOBRAS ,POSSUI BARRAS QUE PROTEGEM A OBSTRUÇÃO ACIDENTAL DA EPIGLOTE .POSSUI ENCAIXE PARA MANUTENÇÃO DE MEDICAMENTOS POR SERINGA TAMANHO 1,0 1,5 2,5 3,0 4,0 5,0	80,0000	1.600,00
237	2,000	UND	CORTADOR E MACERADOR DE COMPRIMIDOS - CORTADOR E MACERADOR DE COMPRIMIDOS	17,3300	34,66
238	1,000	UND	DETECTOR FECAL EPORTATIL DIGITAL LCD COLORIDO RECARREGAVEL,TRANSPORTE NA MAO OU NAS COSTA FORMA DE MOCHILA - DETECTOR FECAL EPORTATIL DIGITAL LCD COLORIDO RECARREGAVEL,TRANSPORTE NA MAO OU NAS COSTA FORMA DE MOCHILA	1.142,0000	1.142,00

239	5,000	UND	ESCADA 2 DEGRAUS 40X40X40 CM ANTIDERRAPANTE - ESCADA 2 DEGRAUS 40X40X40 CM ANTIDERRAPANTE	197,2000	986,00
240	1.000,000	UND	CURATIVO AQUACEL CONVATEC EXTRA ESTÉRIL 10CM X 10CM COM 1UN - CURATIVO AQUACEL CONVATEC EXTRA ESTÉRIL 10CM X 10CM COM 1UN	78,0000	78.000,00
241	500,000	UND	KIT PARA COLETA DE PREVENTIVO COM ESPECULO TAMANHO P - KITA PARA COLETA DE PREVENTIVO TAMANHO P	2,8000	1.400,00
242	500,000	UND	KIT PARA COLETA DE PREVENTIVO COM ESPECULO TAMANHO M - KIT PARA COLETA DE PREVENTIVO COM ESPECULO TAMANHO M	3,1000	1.550,00
243	200,000	UND	KIT COLETA DE PREVENTIVO TAMANHO G - KIT COLETA DE PREVENTIVO TAMANHO G	4,0100	802,00
244	5.000,000	PCT	Compressa gaze esterilizada 13 fios 50 pacotes 10 unidades de gaze cada esterilizadas cirúrgica 7,5cm por 7,5 cm 8 camadas 5 dobras 100% algodão curativo - Compressa gaze esterilizada 13 fios 50 pacotes 10 unidades de gaze cada esterilizadas cirúrgica 7,5cm por 7,5 cm 8 camadas 5 dobras 100% algodão curativo	1,7900	8.950,00
245	10,000	UND	PO PARA ESTOMIA 25 GRAMAS ABSORVE A UMIDADE ,COMPOSIÇÃO CARBOXIMETICELULOSE SÓDICA ,GOMA GAUAR ,GOMA XANTINA. - PO PARA ESTOMIA 25 GRAMAS ABSORVE A UMIDADE ,COMPOSIÇÃO CARBOXIMETICELULOSE SÓDICA ,GOMA GAUAR ,GOMA XANTINA.	47,0000	470,00
246	2,000	UND	INFANTOMETRO/ESTADIOMETRO HORIZONTAL COLORIDO - INFANTOMETRO/ESTADIOMETRO HORIZONTAL COLORIDO	160,0000	320,00
247	10,000	UND	ESTE RAPIDO DE TROPONINA IMUNOCROMATOGRAFICO SANGUE CAIXA COM 25 UNIDADES - ESTE RAPIDO DE TROPONINA IMUNOCROMATOGRAFICO SANGUE CAIXA COM 25 UNIDADES	165,0000	1.650,00
248	3.000,000	CPR	propafenona 150mg - propafenona 150mg	1,9700	5.910,00
249	5.000,000	CPR	CARBONATO DE CALCIO 500MG - CARBONATO DE CALCIO 500MG	0,4600	2.300,00
250	3.000,000	CPR	Metotrexato 2,5mg - Metotrexato 2,5mg	0,7316	2.194,80
251	1.000,000	CPR	colecalfiferol 7000UI - colecalciferol 7000UI	2,5800	2.580,00
252	4.000,000	SCH	SULFATO DE GLICOSAMINA 1,5G + SULFATO DE CONDROITINA 1,2G - SULFATO DE GLICOSAMINA 1,5G + SULFATO DE CONDROITINA 1,2G	3,8900	15.560,00
253	3.000,000	CPR	EMPAGLIFLOZINA - EMPAGLIFLOZINA 10MG	8,0600	24.180,00
254	3.000,000	CPR	EMPAGLIFLOZINA - EMPAGLIFLOZINA 25MG	8,0600	24.180,00
255	200,000	AMP	Sulfato de atropina monoidratada 0,25mg/mL - Sulfato de atropina monoidratada 0,25mg/mL	1,2000	240,00
256	3.000,000	CPR	AMIODARONA 100MG - AMIODARONA 100MG	0,5700	1.710,00
257	3.000,000	CPR	DICLORIDRATO DE PRAMIPEXOL 0,125MG - DICLORIDRATO DE PRAMIPEXOL 0,125MG	1,2200	3.660,00
258	3.000,000	CPR	Dicloridrato de Pramipexol 1mg - Dicloridrato de Pramipexol 1mg	3,1600	9.480,00
259	1.000,000	AMP	Complexo B Injetável 2ml - Complexo B Injetável 2ml	4,5000	4.500,00
260	200,000	FR	SULFATO FERROSO 125MG/ML - SULFATO FERROSO 125MG/ML	3,8600	772,00
261	200,000	AMP	ETILEFRINA 10MG/ML - ETILEFRINA 10MG/ML	11,1700	2.234,00
262	300,000	FR	OLEO DE GIRASSOL - 200ML - OLEO DE GIRASSOL - 200ML	14,9990	4.499,70



263	500,000	AMP	Solução de Glicose 50% - 10ML - Solução de Glicose 50% - 10ML	2,3800	1.190,00
264	5.000,000	CPR	VILDAGLIPTINA 50MG + METFORMINA 850MG - VILDAGLIPTINA 50MG + METFORMINA 850MG	3,6600	18.300,00
265	5.000,000	CPR	Vildagliptina 50mg + Metformina 1000mg - Vildagliptina 50mg + Metformina 1000mg	4,1200	20.600,00
266	5.000,000	CPR	Vildagliptina 50mg + Metformina 500mg - Vildagliptina 50mg + Metformina 500mg	4,1200	20.600,00
267	150,000	FR	Risperidona Solução Oral 1mg/ml - Risperidona Solução Oral 1mg/ml	53,3900	8.008,50
268	3.000,000	CPR	Ginkoba Biloba 120 Mg - Ginkoba Biloba 120 Mg	2,3700	7.110,00
269	300,000	FR	Hidroxiquinolina 0 4mg/ml + trolamina 140 mg/ml 8ML - Hidroxiquinolina 0 4mg/ml + trolamina 140 mg/ml 8ML	13,6900	4.107,00
270	1.000,000	CPR	SUCCINATO DE SOLIFENACINA 6MG + CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,4MG - SUCCINATO DE SOLIFENACINA 6MG + CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,4MG	5,0700	5.070,00
271	400,000	CPR	levodopa + cloridrato de benserazida 100/25mg - levodopa + cloridrato de benserazida 100/25mg	1,9600	784,00
272	100,000	FR	BIMATOPROSTA 0,3 MG/ML é indicado para redução da pressão intraocular pressão intraocular em pacientes com glaucoma de ângulo aberto, glaucoma de ângulo fechado em pacientes que passaram previamente por iridotomia ou hipertensão ocular - BIMATOPROSTA 0,3 MG/ML é indicado para redução da pressão intraocular pressão intraocular em pacientes com glaucoma de ângulo aberto, glaucoma de ângulo fechado em pacientes que passaram previamente por iridotomia ou hipertensão ocular	97,9500	9.795,00
273	5.000,000	CPR	VALERIANA OFICINALIS 50MG - VALERIANA OFICINALIS 50MG	0,8700	4.350,00
274	200,000	FR	Elotin - Elotin 0,275 MG/ML+3,850 MG/ML+11.000 UI/ML+20 MG/ML SOL OTO CT FR PLAS TRANS GOT X 5 ML	9,5500	1.910,00

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

978.268,75